中心及

研发平

台建设

项目

生

产

建

设

是 否 23,618.37 300.35 13,487.02 57.10 2023年
3月 是 是

不适

用
详见注
[1] 详见注[1] 不适用

9,625.86
详见[注 2]

首次公

开发行

股票

补充流

动资金

项目

其

他
是 否 26,181.87 0.00 26,181.87 100.00 不适用 是 是

不适

用
不适用 不适用 不适用 不适用

合计 / / / / 49,800.24 300.35 39,668.89 / / / / / / / 9,625.86
注 1：公司环境解决方案成套装备集成系以销定产，受宏观经济环境及行业竞争加剧等因素影响，部分项目获取及执行未达预期。报告期内，公司

通过环保装备集成中心完成 1,756 吨/日渗滤液处理装置、5,200吨/日难降解废水处理装置、500吨/日餐厨厨余垃圾处置装备的集成。报告期内，公司通

过研发平台开展在研项目共计 15 项，公司新获得授权专利共计 15件，其中发明专利 3件，实用新型专利 12件。

注 2：该募投项目已结项，待支付的项目尾款已支付完毕，上述节余资金已全部补充公司流动资金，公司募集资金专项账户已注销。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

南京万德斯环保科技股份有限公司2024 年年度报告

99 / 279

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 4月 27 日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十六次会议，审

议通过了《关于募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司

将募投项目“环保装备集成中心及研发平台建设项目”结项，除待支付合同尾款 1,559.30万元继续

存放于募集资金专户外，将其余节余募集资金 9,546.19 万元用于永久补充公司流动资金，并转至

公司自有资金账户。待支付合同尾款 1,559.30 万元将继续通过募集资金专户支付尚未支付合同尾

款及质保金，直至上述待支付金额支付完毕。

截至报告期末，上述尚未支付的项目尾款已支付完毕，公司将剩余募集资金 79.67 万元（含

银行存款利息）转至公司自有资金账户，并于 2024年 4月注销募集资金专户。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

南京万德斯环保科技股份有限公司2024 年年度报告

100 / 279

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 285,753 0.34 -148,931 -148,931 136,822 0.16
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 285,753 0.34 -148,931 -148,931 136,822 0.16
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 285,753 0.34 -148,931 -148,931 136,822 0.16
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 84,997,844 99.66 84,997,844 99.84
1、人民币普通股 84,997,844 99.66 84,997,844 99.84
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 85,283,597 100.00 -148,931 -148,931 85,134,666 100.00

南京万德斯环保科技股份有限公司2024 年年度报告

101 / 279

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 5月 24 日，公司召开了第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第二十四次会

议，审议通过了《关于回购注销及作废 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，同

意对 2022年限制性股票激励计划中首次授予部分已离职的 8名激励对象、首次授予部分未满足第

一个解除限售期解除限售条件的 90 名激励对象、预留授予部分未满足第一个解除限售期解除限售

条件的 25名激励对象已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票合计 148,931股进行回购注销。

具体内容详见公司于 2024 年 5 月 25 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《南

京万德斯环保科技股份有限公司关于回购注销及作废 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股

票的公告》（公告编号：2024-019）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

项目 2024年度 2024年同口径

基本每股收益（元/股） -0.8731 -0.8731
稀释每股收益（元/股） -0.8731 -0.8731
每股净资产（元/股） 12.15 12.15

注：2024年同口径的基本每股收益、稀释每股收益、归属于上市公司普通股股东的每股净资产按

2024年不发行与回购股份的情况下计算。